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[Arbejdsministeren.] 
Danmark på den ene side og så de egne i 
gæstearbejdernes ,hjemlaiid,,, hvorfra de 
kommer, på den anden side. Som det måske 
vil være tinget bekendt, kommer temmelig 
mange særlig af de tyrkiske gæstearbejdere 
fra ganske bestemte større og mindre lands- 
byer, og det giver jo muligheder for et sam- 
arbejde som af hr. Erik Hansen (Ålborg 
amt) nævnt. Jeg kan oplyse, at ministeren 
for udviklingsbistand har taget spørgsmålet 
op om en tanke, der er nævnt af en ung 
dansk etnolog, der har været nede i Tyrkiet, 
og som går ud på at etablere et sådant sam- 
arbejde for at undersøge, hvilke realiteter 
der er i disse tanker, ,og hvilke perspektiver 
de måtte indeholde. 

Til slut skal jeg sige, at jeg er særdeles 
glad for, at der i de kommende måneder er 
mulighed for samarbejde med et folketings- 
udvalg. Et sådant udvalg er jo nedsat; jeg 
har allerede haft fornøjelsen af at sende en 
række besvarelser til udvalget. Lad mig i 
den forbindelse sige til 'fru Hanne Reintoft, 
at hendes spørgsmål om indholdet og den 
anvendelse, der skulle gøres af gæstearbej- 
derregisteret, har jeg givet en skriftlig be- 
svarelse af til det pågældende folketingsud- 
valg, og selv om fru Hanne Reintoft ikke er 
medlem af det, er det en besvarelse, som 
også vil være til rådighed for hende. Det er 
af stor betydning i den fase, vi befinder os i 
i øjeblikket, at der er bekvem og let adgang 
til' samarbejde mellem administrationen og 
de politisk bestemmende instanser. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg al, 1 medlem til landsskatteretten (i 
stedet for Jørgen Jens.en). 

(Jfr. tidenden sp. 2362)., 

, Valgt blev : Haunstrup Clemmensen. 

Formanden: Der er ikke mere på dagsor- 
denen. ; 

I skrivelse af dags dato meddeler boligmi- 
nisteren, at han ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til lov ,o-rit. fremme af byggeriets ud- 
vi,kling,. 

De af folketinget valgte statsrevisorer har 

afgivet beretning angående statslige tilskud 
på driftsbudgettet. Eksemplarer vil blive 
omdelt. > 

Fra stortingets Nobelkomité er modtaget 
en henvendelse om uddeling af Nobels freds- 
pris for 1971. Blanketter til eventuel indstil- 
ling herom er fremlagt i læseværelset. 

Medlem af folketinget Vivike har meddelt 
mig, at han ønsker til ministeren for Grøn- 
land at stille følgende spørgsmål: 

홢Finder ministeren det forsvarligt, at 
der bruges mange millioner kroner til flyt- 
ning af den kgl. grønlandske handel, når 
den fortsat kan fungere udmærket i Kø- 
benhavn?" , 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 

denen for tingets spørgetid onsdag den 13. 
januar 1971. 홢 , >' 

Skriftlig fremsættelse all lovforslag. 

Boligministeren (Hastrup): Jeg skål her- 
ved fremsætte forslag, til lov om fremme af 
byggeriets udvikling. ; 

Lovforslaget har sin baggrund i den situa- 
tion, som byggeriet befinder sig i. På væ- 
sentlige punkter er forholdene på byggeom- 
rådet helt anderledes end tidligere. 

Samfundet står i dag over for store og 
varierede byggebehov samtidig med, at den 
tekniske udvikling har åbnet mulighed for 
at tilfredsstille sådanne behov i et hidtil 
ukendt omfang. Udviklingen har åbnet nye 
perspektiver. Teknikken har skabt grundlag 
ikke blot for mere og hurtigere byggeri, men 
også for stadig højere kvalitet og produkti- 
vitet og dermed lavere byggeomkostninger. 
For at fremme disse muligheder må samfun- 
dets og byggeriets forskellige led bringes til 
at fungere og samarbejde mere effektivt, 
end det hidtil har været tilfældet. ' ' 

Der er brug for øget koordination af alle 
parter i byggeprocessen og for mere viden 
om tekniske, organisatoriske og behovsiriæs- 
sige forhold. Der er også brug for bedre 
kendskab til andre parters indsats og mulig- 
heder. ' 홢홢홢.; 

Et mere udbygget samarbejde mellem det 
offentlige og erhvervslivet på byggeriets 
område er en forudsætning herfor. 

Problemerne forstørres af déyinternatio- 
nale markeder, som er under dannelse, også 
for så vidt angår byggeri. Det vil ikke læn- 
gere være muligt for byggeriet at leve i et 


